2022-082 2022年9月30日 关于聘任刘彬先生为副总经理的公告

2022-083 2022年9月30日 关于使用闲置募集资金进行现金管理的公告

2022-084 2022年10月10日 招商局港口集团股份有限公司非公开发行A股股票上市公告书摘要

2022-085 2022年10月15日 关于2022年9月业务量数据的自愿性信息披露公告

2022-086 2022年10月29日 2022年一季度报告（中英文）

2022-087 2022年11月5日 关于参加深圳辖区上市公司2022年投资者网上集体接待日活动的公告

2022-088 2022年11月15日 关于2022年10月业务量数据的自愿性信息披露公告

2022-089 2022年11月30日 第十届董事会2022年度第九次临时会议决议公告

2022-090 2022年11月30日 第十届监事会2022年度第六次临时会议决议公告

2022-091 2022年11月30日 关于控股子公司提供财务资助展期暨关联交易的公告

2022-092 2022年11月30日
关于发行股份购买资产配套募集资金投资项目结项并将节余募集资金永久补

充流动资金的公告

2022-093 2022年11月30日 关于召开2022年度第三次临时股东大会的通知

2022-094 2022年12月9日 第十届董事会2022年度第十次临时会议决议公告

2022-095 2022年12月9日 关于受让安通控股股份有限公司股票暨关联交易的公告

2022-096 2022年12月9日 关于补选董事及独立董事的公告

2022-097 2022年12月9日 关于2022年度第三次临时股东大会增加临时提案暨股东大会补充通知的公告

2022-098 2022年12月13日 关于2022年度第四期超短期融资券到期兑付的公告

2022-099 2022年12月15日 关于变更审计项目合伙人及签字注册会计师的公告

2022-100 2022年12月15日 关于2022年11月业务量数据的自愿性信息披露公告

2022-101 2022年12月24日 2022年度第三次临时股东大会决议公告

2022-102 2022年12月30日 关于发行股份购买资产配套募集资金专项账户销户完成的公告

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

招商局港口集团股份有限公司 2022 年年度报告全文

 124

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股
送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售

条件股份
1,148,658,469 59.7524% 576,709,537 0 0 -1,148,651,103 -571,941,566 576,716,903 23.0772%

1、国家持股 0 0.0000% 0 0 0 0 0 0 0.0000%

2、国有法人

持股
0  0.0000% 576,709,537 0 0 0 576,709,537 576,709,537 23.0769%

3、其他内资

持股
9,821 0.0005% 0 0 0 -2,455 -2,455 7,366 0.0003%

其中：境内

法人持股
0 0.0000% 0 0 0 0 0 0 0.0000%

   境内

自然人持股
9,821 0.0005% 0 0 0 -2,455 -2,455 7,366 0.0003%

4、外资持股 1,148,648,648 59.7518% 0 0 0 -1,148,648,648 -1,148,648,648 0 0.0000%

其中：境外

法人持股
1,148,648,648 59.7518% 0 0 0 -1,148,648,648 -1,148,648,648 0 0.0000%

   境外

自然人持股
0 0.0000% 0 0 0 0 0 0 0.0000%

二、无限售

条件股份
773,706,655 40.2476% 0 0 0 1,148,651,103 1,148,651,103 1,922,357,758 76.9228%

1、人民币普

通股
593,819,745 30.8901% 0 0 0 1,148,648,973 1,148,648,973 1,742,468,718 69.7246%

2、境内上市

的外资股
179,886,910 9.3576% 0 0 0 2,130 2,130 179,889,040 7.1982%

3、境外上市

的外资股
0 0.0000% 0 0 0 0 0 0 0.0000%

4、其他 0 0.0000% 0 0 0 0 0 0 0.0000%

三、股份总

数
1,922,365,124 100.0000% 576,709,537 0 0 0 576,709,537 2,499,074,661 100.0000%

股份变动的原因

（1）2022 年 8 月 18 日，公司股东 CMPID 所持 1,148,648,648 股限售股份解除限售，导

致公司无限售条件流通股数量发生变化，具体内容详见 2022 年 8 月 16 日公司披露的《关于

发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易之限售股份上市流通的提示性公告》（公告编

招商局港口集团股份有限公司 2022 年年度报告全文

 125

号：2022-064）。

（2）2022 年 10 月 12 日，公司 2021 年非公开发行 A 股股票正式上市，导致公司总股

本、有限售条件流通股数量发生变化，公司总股本由 1,922,365,124股变更为 2,499,074,661股，

具体内容详见 2022 年 10 月 10 日公司披露的《非公开发行 A 股股票上市公告书》和《非公

开发行 A 股股票上市公告书摘要》（公告编号：2022-084）。

（3）公司离任高管限售股份变动。

股份变动的批准情况

2022 年 8 月 1 日，公司收到中国证监会出具的《关于核准招商局港口集团股份有限公司

非公开发行股票的批复》（证监许可〔2022〕1657 号），具体内容详见 2022 年 8 月 2 日公司

披露的《关于 2021 年非公开发行 A 股股票申请获得中国证监会核准批复的公告》（公告编号：

2022-062）。

股份变动的过户情况

2022年 10月 12日，公司非公开发行 A股股票正式上市，具体内容详见 2022年 10月 10

日公司披露的《非公开发行 A 股股票上市公告书》和《非公开发行 A 股股票上市公告书摘

要》（公告编号：2022-084）。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每

股净资产等财务指标的影响

公司 2022 年度基本每股收益 1.61 元，稀释每股收益 1.61 元，归属于公司普通股股东的

每股净资产 21.71 元。如不考虑非公开发行股份变动影响，按 2021 年期末公司总股本测算，

2022 年度基本每股收益 1.74 元，稀释每股收益 1.74 元，归属于公司普通股股东的每股净资

产 28.23 元。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

招商局港口集团股份有限公司 2022 年年度报告全文

 126

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加限

售股数

本期解除限

售股数

期末限售股

数
限售原因 解除限售日期

China

Merchants

Port

Investment

Development

Company

Limited

1,148,648,648 0 1,148,648,648 0

根据相关法律

法规规定及该

股东承诺

2022 年 8 月

浙江省海港

投资运营集

团有限公司

0 576,709,537 0 576,709,537

根据相关法律

法规规定及该

股东承诺